
Copia Verbale di Deliberazione Nº 3 del 29-01-2020
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: ADESIONE E PARTECIPAZIONE ALLA GIORNATA NAZIONALE DI
RACCOLTA DEL FARMACO DEL 8 FEBBRAIO 2020

L’anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di gennaio alle ore 16:00, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
PANTANETTI MARTA VICE SINDACO P
ARRA' CRISTINA ASSESSORE P

Assiste il Segretario  MASSI GENTILONI SILVERI FRANCESCO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 29-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI URBISAGLIA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal
competente Ufficio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono integralmente
condivisi, di dover deliberare in merito;

VISTO il favorevole parere di regolarità tecnica espresso sulla proposta di atto dal responsabile
dell'Ufficio proponente reso ai sensi dell'art.49 del D. L.gvo n. 267 del 18.08.2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme di
legge,

DELIBERA

Di prendere atto del documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione formante

parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di aderire e partecipare all'iniziativa "BANCO FARMACEUTICO” che si svolgerà la

giornata del 8 Febbraio 2020 presso la locale Farmacia “La Rocca”;

Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del modulo di adesione all’iniziativa  promossa

dalla Fondazione Banco Farmaceutico onlus, Via Lorenzini, 10 – 20139 Milano (Mi),
allegato al presente atto.

Di demandare in capo al Responsabile del Servizio interessato ogni atto inerente e

conseguente il presente deliberato;

Di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai

sensi dell'art. 125 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Di dichiarare, con opportuna separata votazione unanime e palese, immediatamente

eseguibile il presente provvedimento stante la necessità e l'urgenza di provvedere in merito.

********************************************************************************
***

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 29-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DOCUMENTO ISTRUTTORIO:

A) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA:
L’iniziativa trae il suo incipit dalla Dott.ssa Samuela Moscati, responsabile della gestione del
personale della Cooperativa Cooss, con la proposta di aderire alla Giornata Nazionale “Banco
Farmaceutico”,che consiste nella raccolta di farmaci senza obbligo di prescrizione che permette a
migliaia di enti assistenziali di dare accesso gratuito alle cure per chi si trova in condizioni di
indigenza. La giornata del banco farmaceutico si svolgerà sabato 8 febbraio 2020 nella locale
Farmacia “La Rocca”, nel quale il Dott. Angelo Antognozzi sarà referente della raccolta. Quel
giorno le persone che entreranno in farmacia potranno donare liberamente farmaci senza obbligo di
prescrizione che verranno poi consegnati alla Casa di Riposo di Urbisaglia e distribuiti agli ospiti
più indigenti della struttura. Il sito istituzionale di banco farmaceutico
https://www.bancofarmaceutico.org/ meglio illustra ampliando la comprensione della portata
dell’evento e le sue realistiche ricadute sia nel locale (Casa di Riposo) ma anche a livello nazionale
con la diffusione di una cultura sociale di mutuo aiuto alle fasce più deboli della popolazione
italiana. Ad oggi questa iniziativa coinvolge quasi 2000 enti assistenziali in Italia e più di 500.000
persone indigenti.
Precisato che questo Ufficio ha proceduto a contattare la Farmacia “La Rocca” nella persona del
referente Dott. Angelo Antognozzi che ha dato disponibilità a fornire ulteriori informazioni ed ove
necessario incontrarlo;

B) PROPOSTA:
Sulla base di quanto sopra esposto si propone di deliberare quanto segue:
Di prendere atto del documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione formante parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo;
Di aderire e partecipare all'iniziativa "BANCO FARMACEUTICO” che si svolgerà la giornata
del 8 Febbraio 2020 presso la locale Farmacia “La Rocca”;
Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del modulo di adesione all’iniziativa  promossa
dalla Fondazione Banco Farmaceutico onlus, Via Lorenzini, 10 – 20139 Milano (Mi), allegato
al presente atto.
Di demandare in capo al Responsabile del Servizio interessato ogni atto inerente e conseguente
il presente deliberato;
Di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai
sensi dell'art. 125 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;
Di dichiarare, con opportuna separata votazione unanime e palese, immediatamente eseguibile
il presente provvedimento stante la necessità e l'urgenza di provvedere in merito.

C) QUESTIONARIO ADESIONE ENTE XX GIORNATA DI RACCOLTA DEL FARMACO
CON BANCO FARMACEUTICO ONLUS
Vedere allegato alla presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 29-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA

www.bancofarmaceutico.org/


________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to Ing. NAZARENO SAGRETTI

Data 22-01-2020

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to   MASSI GENTILONI SILVERI FRANCESCO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 28-02-2020

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to  Ing. SAGRETTI NAZARENO
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione diviene esecutiva il 29-01-2020 per :
[X] dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)

Urbisaglia Lì, 30-01-2020

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  Ing. SAGRETTI NAZARENO

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 28-02-2020

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to  Ing. SAGRETTI NAZARENO

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 29-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



_____________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 29-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


